
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/02/2016 al 08/03/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 357 DEL 16/02/2016

proposta n. 370 del 15/02/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: D.G.R.33/22 del 31/07/2012- Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC)2007-2013- Interventi di
messa a norma strutturale, impiantistica e ammodernamento tecnologico dei presidi sanitari aziendali,
compresa  assistenza  sanitaria  penitenziaria.  Lavori  di  risanamento  strutturale  e  riorganizzazione
funzionale della casa famiglia sita nel comune di Ales (OR) da destinare a centro di salute mentale (Csm)
con centro diurno(CD). -  Aggiudicazione provvisoria - 
CUP: J36E12001020008       CIG: 652231509C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Viste
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti dell’ASL

n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 
 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a  formalizzare

l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione del
Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio.

Richiamata
la  delibera  del  C.S.  n,  845  del  11/12/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  è
provveduto ad approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori, il bando di gara, lo schema di
contratto,  all'indizione  della  gara  per  il  giorno  21/01/2016  in  prima  seduta  dalle  ore  9:00  e
seguenti,  con le modalità di cui agli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827, e cioè per
mezzo di  offerte  segrete.  Trattandosi  di  lavori   a  misura,  si  è  disposto  che secondo  quanto
previsto dall'art. 55, 82 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 18 comma 1 lett. a) punto
3) della  L.R. n. 5 del 2007,  l'aggiudicazione sarà effettuata con l'applicazione del criterio del
massimo ribasso sull'elenco prezzi posto  a base di gara, che ai sensi del 122 comma 9 del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., e che si sarebbe provveduto, inoltre, l’esclusione automatica delle
offerte anomale;

Preso atto che 
 della gara   è stata data pubblicità mediante l’inserzione dell’avviso in data 18/12/2015 sul sito

Internet Aziendale e automaticamente sul Sito della Regione Sardegna sul sito dell'AVCPASS e
presso l'albo pretorio del Comune di ALES;

 con  determinazione del  Direttore del Servizio Manutenzioni  Logistica SS.GG. e Gestione del
Patrimoni n. 120 del 20/01/2016 si è proceduto a nominare la Commissione di gara così costituita:
Presidente Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio Manutenzioni Logistica SS.GG. e Gestione
del  Patrimonio,  componente  dott.  Paolo  Vanacore,  componente  e  segretario  verbalizzante
Dott.ssa Rita Colombu;  



 il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  era  il  19/01/2016,  alle  ore  13:00,  mentre
l'apertura delle offerte era prevista per le ore 9:00 e seguenti del giorno 21/01/2016,  in seduta
pubblica.

Preso atto che
 del verbale di gara del 21/01/2016, che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale sotto la lettera "A", dal quale si evince che sono pervenute 41 offerte nei termini, che
seguito  dell'esame  della  documentazione  amministrativa  sono  state  ammesse  n.  38   offerte,
mentre tre sono state ammesse con riserva, nello stesso verbale si è stabilito che sarebbe stata
indicata sul sito aziendale la data di apertura dell'offerta economica;

 del verbale del 04/02/2016, che si allega al presente atto sotto la lettera B", dal quale si desume
che a  seguito  dei  riscontri  effettuati,  sulle  tre  imprese  ammesse  con  riserva  due  sono  state
ammesse, mentre una è stata esclusa; nello stesso verbale a seguito dell'apertura delle offerte
economiche delle 40 imprese ammesse, si riscontra che l’offerta più vantaggiosa, con un ribasso
del 24,337% (diconsiventiquattrovirgolatrecentotrentasettepercento), sull’importo a base di gara
soggetto a ribasso di € 137’357.03, è quella formulata dall’impresa INTERCOS S.R.L., con sede a
Quartu S. Elena  (CA), pertanto la stessa viene nominata  aggiudicataria  provvisoria dei lavori di
"Ristrutturazione e adeguamento del Poliambulatorio di Via Mazzini a Laconi, per la realizzazione
della Casa della Salute”, mentre la seconda classificata è risultata essere l'impresa  LUMEN S.R.L.
DI SASSARI.

Considerato che 
entrambe  le  imprese  hanno  dichiarato  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  necessari  per  la
partecipazione alla gara previsti dall'art. 38 del Dlgs.163/06, preliminarmente all'aggiudicazione si
deve procedere alla verifica delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000, sia sul sito
dell'AVCPASS che presso gli enti previdenziali e la Camera di Commercio.

Per quanto sopra 
si  procede  a  nominare  aggiudicataria  provvisoria  dei  lavori  in  oggetto,  l'impresa  INTERCOS
S.R.L., con sede a Quartu S. Elena  (CA), per l'importo di € 103'928.44, I.V.A. esclusa, oltre alle
spese per il personale non soggette a ribasso pari a € 83'953,21, e agli oneri per la sicurezza pari
a € 8'000,00 non soggetti a ribasso.

Visto:
D.Lgs. 163/2006;
L.R. n. 5 del 2007;
D.P.R n. 207 del 2010.

Ritenuto di provvedere in merito  
DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di approvare i verbali di gara redatti rispettivamente in data 21/01/2016 e 04/02/2016 , che si allegano al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale rispettivamente sotto la lettera A" e la lettera B";

Di dare atto che dal verbale 04/02/2016, si desume che l’offerta più vantaggiosa, con un ribasso del
24,337% (diconsiventiquattrovirgolatrecentotrentasettepercento), sull’importo a base di gara soggetto a
ribasso di € 137’357.03, è quella formulata dall’impresa INTERCOS S.R.L., con sede a Quartu S. Elena
(CA), mentre seconda classificata risulta essere  l'impresa  LUMEN S.R.L. DI SASSARI.

Di nominare l'impresa INTERCOS S.R.L., con sede a Quartu S. Elena  (CA), aggiudicataria  provvisoria
dei  lavori  di  "Ristrutturazione  e  adeguamento  del  Poliambulatorio  di  Via  Mazzini  a  Laconi,  per  la
realizzazione della Casa della Salute”, per l'importo di € 103'928.44, I.V.A. esclusa, oltre alle spese per il
personale non soggette a ribasso pari a € 83'953,21, e agli oneri per la sicurezza pari a € 8'000,00 non
soggetti a ribasso.

Di dare atto che si sta provvedendo a effettuare i controlli previsti dalla normativa in materia.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Viste
	DETERMINA

